
 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

  

 Κωδ. Απόφασης:15688 Σελίδα 1

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΟΛΥΜΠΙΑΣ Α.Ε.

Ταχ. Δ/νση: ΚΡΕΣΤΕΝΑ ΗΛΕΙΑΣ ΚΡΕΣΤΕΝΑ ΗΛΕΙΑΣ, 27055

Πληροφορίες: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΣ

Τηλ.: 2625024990, 2625024990

Email: anol@otenet.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
ΚΡΕΣΤΕΝΑ ΗΛΕΙΑΣ, 
Α.Π.: 259/27-06-2022  

     

Προς: 

 Δικαιούχοι (με ηλεκτρονικό 
ταχυδρομείο)

- Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, Διεύθυνση Δημοσίων 
Επενδύσεων  

ΘΕΜΑ:

Ένταξη Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «ΙΔΙΩΤΙΚΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗ

ΤΩΝ ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ (Μέτρο 8.3.3: Άρ. 63 του Καν. 508/2014 'Εφαρμογή στρατηγικών τοπικής ανάπτυξης')» με Κωδικό

ΟΠΣ 5144 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αλιεία και Θάλασσα 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Πρόεδρος της ΕΔΠ CLLD LEADER/ΕΠΑλΘ
Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο
2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Την Απόφαση με αριθμό Ε (2015) 7417/23-10-2015 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020,
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
3. Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ/1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.18) Υπουργική Απόφαση για την Αντικατάσταση της
υπ' αριθ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση
της υπ' αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) υπουργικής απόφασης "Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών
για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 – 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων
ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων
αξιολόγησης πράξεων"», όπως ισχύει,
4. Την με αρ. πρωτ. 2892/01.08.18 (ΦΕΚ 3573/B/2018) Υπουργική Απόφαση, με την οποία εκχωρούνται στην Αναπτυξιακή
Ολυμπίας Α.Α.Ε. ΟΤΑ αρμοδιότητες Ενδιάμεσου Φορέα για δράσεις του Ε.Π. Αλιείας & Θάλασσας 2014 - 2020.
5. Την με αριθ. Απόφ.3 πρακτ.1/2016 απόφαση του Δ.Σ. της Αναπτυξιακή Ολυμπίας Α.Α.Ε. ΟΤΑ περί ορισμού της Ε.Δ.Π.
CLLD/LEADER και εκχώρησης αρμοδιοτήτων και την με αριθ. 2/20-12-2019 απόφαση της Ε.Δ.Π. CLLD/LEADER σχετικά με
τον καθορισμό αρμοδιοτήτων της Επιτροπής,
6. Την με αριθ. 1 πρακτ. 2/11-5-2018 απόφαση της Ε.Δ.Π. CLLD/LEADER σχετικά με την έγκριση του Λειτουργικού
Οργανογράμματος του ΕΦΔ και την κατανομή των αρμοδιοτήτων διαχείρισης και ελέγχου στο εσωτερικό του ΕΦΔ,
Ευρωπαϊκή Ένωση

7. Τις αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π., που αφορούν την έγκριση της μεθοδολογίας και των κριτηρίων
επιλογής των πράξεων των επί μέρους Προτεραιοτήτων του Ε.Π., όπως αυτά ισχύουν,
8. Την αριθ. 1538/26-6-2019 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β΄2742)
9. την αριθ. 3131/17-12-2019 ΥΑ (ΦΕΚ Β΄5065) και την αριθ. 913/8-4-2021 (ΦΕΚ Β΄1568) τροποποίηση αυτής,
10. Την με αρ. πρωτ. 283/1-9-21 με Κωδικό ΟΠΣ 5039 ( 63 CLLD .14 ) πρόσκληση του ΕΦ Αναπτυξιακή Ολυμπίας Α.Α.Ε.



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

  

 Κωδ. Απόφασης:15688 Σελίδα 2

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας

ΟΤΑ, για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο της Προτεραιότητας 4 του Ε.Π. «Αλιεία και Θάλασσα 2014-2020»,
11. Τη με αριθ. 2 πρακτ.3/31-5-2022 απόφαση έγκρισης από την Ε.Δ.Π. CLLD/LEADER των αποτελεσμάτων της
αξιολόγησης, όπως αυτά καταγράφονται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης των προτάσεων και ειδικότερα
στον Τελικό Πίνακα Κατάταξης,
12. Την με αρ. πρωτ. 256/24-06-2022 θετική εισήγηση του προϊσταμένου της Διαχειριστικής Αρχής του ΕΦΔ.

Αποφασίζει 

την Ένταξη Πράξεων συνολικής Δημόσιας Δαπάνης 1.206.483,41€

.

A. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ
Η κατανομή της Δημόσιας Δαπάνης ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα και Άξονα Προτεραιότητας, έχει ως εξής:

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

19 Αλιεία και Θάλασσα 4 Αύξηση της 
απασχόλησης και της 
εδαφικής συνοχής

Δεν εφαρμόζεται 1.206.483,41

ΣΥΝΟΛΟ 1.206.483,41

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας

Τα στοιχεία του συνόλου των Πράξεων που εντάσσονται / τροποποιούνται ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα / Άξονα
Προτεραιότητας /Κατηγορία Περιφερειών περιλαμβάνονται στο Παράρτημα.

B. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Η δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε
1,206,483.41 €. και έχει τα παρακάτω στοιχεία:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΙΣ ΠΡΑΞΕΙΣ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ

(ΚΩΔ. Εναρίθμου)*

Ενεργός Ενάριθμος 
(που συνεχίζει να 

πληρώνει την 
πράξη)

Πρόταση εγγραφής Δημόσια 
Δαπάνη

Ε0861 2022ΣΕ08610031 NAI Νέο Εργο ΠΔΕ 1.206.483,41

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό

Επιπρόσθετα στα ανωτέρω στοιχεία:

Ε0861 / 2022ΣΕ08610031 : Με την ένταξη της πράξης θα μειωθεί ισόποσα ο προϋπολογισμός (Π/Υ) του έργου με ενάριθμο
2017ΣΕ08610016

Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ

Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης καθώς και οι υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους 
Κανονισμούς των ΕΔΕΤ δεσμεύουν κάθε δικαιούχο και περιγράφονται στην Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς 
ενίσχυσης καθώς και οι υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους Κανονισμούς των ΕΔΕΤ δεσμεύουν κάθε δικαιούχο και 
περιγράφονται στην Απόφαση Χρηματοδότησης



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

  

 Κωδ. Απόφασης:15688 Σελίδα 3

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας

Ο Πρόεδρος της ΕΔΠ CLLD LEADER/ΕΠΑλΘ

Μπαλιούκος Διονύσιος

 

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

Δικαιούχοι (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)

Συνημμένα: 

Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης 

Κοινοποίηση: 

1. ΥΠΑΑΤ – Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών (κοινοποιείται ηλεκτρονικά)
2. ΕΥΣΕ - Εθνική Αρχή Συντονισμού (Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού της Εφαρμογής), Νίκης 10, 105 63, Αθήνα
(κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ)
3. ΕΥΔ ΕΠΑΛΘ (Μονάδες Α, Β1, Γ1)

    



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

  

 Κωδ. Απόφασης:15688 Σελίδα 4

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας

ΠΙΝΑΚΑΣ 1

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 19 - Αλιεία και Θάλασσα

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

1 5180814

Εκσυγχρονισμός και βελτίωση 
αλιευτικού σκάφους - 

ΧΑΤΖΗΠΑΠΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
[ΧΑΤΖΗΠΑΠΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ] 

[LA131-0457511]

ΧΑΤΖΗΠΑΠΑΣ,,ΑΡΙΣΤ,
ΣΤΕΦΑΝΟΣ - 040991290 23/03/2018 30/06/2023 63.29 100.041,19 25.010,30 0,00 125.051,49 

2 5180882

Εκσυγχρονισμός και βελτίωση 
αλιευτικού σκάφους - ΞΥΦΙΑΣ Ι 
ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ [ΞΥΦΙΑΣ Ι 
ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ] [LA131-

0464027]

ΞΥΦΙΑΣ Ι ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
- 097769793 23/03/2018 30/06/2023 63.29 16.995,00 16.995,00 0,00 33.990,00 

3 5180883

Επέκταση αρτοποιείου - 
ζαχαροπλαστείου στη Μυρσίνη 

Ηλείας [ΤΖΙΚΑΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ]
[LA131-0458910]

ΤΖΙΚΑΣ,,ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ,
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - 040994371 21/12/2016 30/06/2023 78.35 29.389,67 29.389,68 0,00 58.779,35 

4 5180884

ΙΔΡΥΣΗ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΔΩΜΑΤΙΩΝ ΣΤΗΝ ΣΚΑΦΙΔΙΑ 
[ΛΙΑΝΟΣ ΑΡΕΤΟΣ] [LA131-

0463484]

ΛΙΑΝΟΣ,,ΑΡΕΤΟΣ,ΣΠΥ - 
036556976 21/12/2016 30/06/2023 78.35 189.068,61 189.068,62 0,00 378.137,23 

5 5180885

Εκσυγχρονισμός μονάδας εστίασης 
- ΧΑΤΖΗΠΑΠΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
[ΧΑΤΖΗΠΑΠΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ] 

[LA131-0463768]

ΧΑΤΖΗΠΑΠΑΣ,,ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ,
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ - 134698624 21/12/2016 30/06/2023 78.35 51.771,75 51.771,76 0,00 103.543,51 

6 5180886

ΚΛΕΙΔΕΡΗΣ ΠΑΥΛΟΣ 
[ΚΛΕΙΔΕΡΗΣ ΠΑΥΛΟΣ] [LA131-

0466048]
ΚΛΕΙΔΕΡΗΣ,,ΠΑΥΛΟΣ,

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ - 042357181 21/12/2016 30/06/2023 78.35 197.406,45 197.406,46 0,00 394.812,91 



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

  

 Κωδ. Απόφασης:15688 Σελίδα 5

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 19 - Αλιεία και Θάλασσα

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

7 5180887

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΑΙ 
ΚΑΦΕ ΜΠΑΡ [ΑΦΟΙ Γ. ΒΡΥΝΙΩΤΗ 

Ο.Ε.] [LA131-0467324]

ΑΦΟΙ Γ ΒΡΥΝΙΩΤΗ ΟΕ - 
081858494 21/12/2016 30/06/2023 78.35 103.528,70 103.528,70 0,00 207.057,40 

8 5180888

Επέκταση σε υφιστάμενη 
εγκατάσταση (Εστιατόριο - 

Καφετέρια) [Ι. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ & 
ΣΙΑ Ε.Ε.] [LA131-0467630]

Ι ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΕΕ - 997849067 21/12/2016 30/06/2023 78.35 132.042,01 132.042,03 0,00 264.084,04 

9 5180889

Εκσυγχρονισμός του κάμπινγκ 
"Melissa Beach" [Ν. ΠΑΝΤΑΖΗΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.] [LA131-0467978]

Ν ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ - 
082122903 21/12/2016 30/06/2023 78.35 76.912,80 76.912,80 0,00 153.825,60 

10 5180890

ΝΗΡΗΙΔΕΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ 
[ΖΟΡΜΠΑ ΔΙΟΝΥΣΙΑ] [LA131-

0468510]
ΖΟΡΜΠΑ,,ΔΙΟΝΥΣΙΑ,

ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ - 106215246 21/12/2016 30/06/2023 78.35 155.651,73 155.651,74 0,00 311.303,47 

11 5180950

Υπηρεσίες σκαφών εκδρομών και 
περιηγήσεων θάλασσας στον Δήμο 
Πύργου, ΔΕ Πύργου, ΤΚ Κατακόλου

[ΖΗΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
(ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ)] 

[LA131-0468697]

ΖΗΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ,,
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ,ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ - 

112057453
21/12/2016 30/06/2023 78.35 153.675,50 153.675,50 0,00 307.351,00 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:          1.206.483,41 1.131.452,59 0,00 2.337.936,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ:       11

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ (MIS):       
11


		ops@mnec.gr
	2022-06-27T11:11:17+0000
	Athens, GR
	MONITORING INFORMATION SYSTEM OFFICE
	Υπογραφή συναλλαγής




